



## Dansk Avis Omdeling A/S

Islandsvej 1  
7100 Vejle  
CVR-nr. 26063892

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.03.2021

---

**Morten Villberg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Pengestrømsopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dansk Avis Omdeling A/S

Islandsvej 1

7100 Vejle

CVR-nr.: 26063892

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar: <https://www.dao.as/miljo>

Redegørelse for underrepræsenteret køn: <https://www.dao.as/miljo>

## Bestyrelse

Dorthe Bjerregaard-Knudsen, formand

Hans Peter Nordstrøm Nissen

Morten Christensen

Bjarne Werner Munck, næstformand

## Direktion

Morten Villberg, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	707.349	538.444	504.478	430.778	368.923
Bruttoresultat	331.006	300.661	299.421	263.919	241.304
Driftsresultat	13.393	12.968	20.548	9.882	4.187
Resultat af finansielle poster	1.179	5.392	(1.647)	1.711	2.172
Årets resultat	11.351	14.290	14.729	9.007	5.004
Balancesum	196.244	172.692	147.091	139.118	96.117
Investeringer i materielle aktiver	3.929	3.514	2.177	3.107	1.866
Egenkapital	60.393	49.043	42.752	34.023	25.016
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.344	7.702	14.139	(17.657)	(6.732)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.577)	(2.383)	(1.387)	(3.124)	(2.160)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(223)	(8.000)	(6.000)	0	(2.000)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	758	727	725	695	648
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	45,45	55,54	59,35	61,27	65,41
Egenkapitalforrentning (%)	20,74	31,13	38,37	30,51	21,28
Soliditetsgrad (%)	30,77	28,40	29,07	24,46	26,03
Overskudsgrad (%)	1,84	2,40	4,07	2,29	1,13
Afkastningsgrad (%)	7,41	8,24	14,36	8,40	4,54

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$



**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

**Overskudsgrad (%):**

Resultat før finansielle poster \* 100

Nettoomsætning

**Afkastningsgrad (%)**

Resultat før finansielle poster \* 100

Gennemsnitlige aktiver

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er distribution af aviser, blade, pakker, breve og beslægtede produkter. Gennem de seneste år har selskabet befæstet sin stilling som Jyllands største distributionselskab på morgendistributionen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 11.351 t.kr., mod 14.290 t.kr. sidste år. Resultatet sidste år var påvirket af opskrivning af værdipapirbeholdningen grundet kursudsving.

Selskabet har realiseret en omsætning på 728.306 t.kr. mod 541.309 t.kr. sidste år. Væksten i omsætningen skyldes en stigning i antallet af omdelte pakker.

Selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 60.393 t.kr.

Ledelsen anser årets aktivitet og resultat som tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en fortsat vækst i 2021 på mellem 10-20% i forhold til 2020, og en vækst i indtjeningen på et tilsvarende niveau.

### Særlige risici

Selskabet har en ikke ubetydelig værdipapirbeholdning, hvorfor selskabet har en særlig risiko vedrørende fremtidige negative kursudsving.

### Miljømæssige forhold

Dansk Avis Omdeling A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkning fra virksomhedens drift bl.a. gennem kontinuerligt at optimere selskabets kørsel af enhver art for at nedbringe CO<sub>2</sub>-påvirkningen af klimaet og affaldssortering.

### Redegørelse for samfundsansvar

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jvf. årsregnskabslovens §99a, henvises til <https://www.dao.as/miljo>.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For den lovpligtige redegørelse for det underrepræsenteret køn, jvf. årsregnskabslovens §99b, henvises til <https://www.dao.as/miljo>.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Den igangværende COVID-19 pandemi forventes at have en positiv effekt på virksomhedens aktivitet, da nedlukningen af detailhandlen i starten af 2021, har flyttet yderligere handel, og dermed pakkedistribution, over til e-handel.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	1	707.349.083	538.444.008
Vareforbrug		(315.438.701)	(196.425.578)
Andre eksterne omkostninger	2	(60.904.127)	(41.357.809)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>331.006.255</b>	<b>300.660.621</b>
Personaleomkostninger	3	(315.538.437)	(285.397.361)
Af- og nedskrivninger	4	(2.075.209)	(2.295.117)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.392.609</b>	<b>12.968.143</b>
Andre finansielle indtægter		1.848.014	5.523.759
Andre finansielle omkostninger		(668.766)	(132.248)
<b>Resultat før skat</b>		<b>14.571.857</b>	<b>18.359.654</b>
Skat af årets resultat	5	(3.221.229)	(4.069.448)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>11.350.628</b>	<b>14.290.206</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.738.989	4.486.275
Indretning af lejede lokaler		313.920	0
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>6.052.909</b>	<b>4.486.275</b>
Deposita		3.276.309	3.306.865
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>3.276.309</b>	<b>3.306.865</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.329.218</b>	<b>7.793.140</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		78.943.386	56.909.988
Udskudt skat	9	2.084.856	3.870.019
Andre tilgodehavender		1.949.892	1.422.223
Tilgodehavende skat		2.814.855	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		7.785.227	13.941.491
Periodeafgrænsningsposter	10	3.311.641	247.009
<b>Tilgodehavender</b>		<b>96.889.857</b>	<b>76.390.730</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		89.358.896	88.321.307
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>89.358.896</b>	<b>88.321.307</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>666.246</b>	<b>186.603</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>186.914.999</b>	<b>164.898.640</b>
<b>Aktiver</b>		<b>196.244.217</b>	<b>172.691.780</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	11	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		50.393.236	39.042.608
<b>Egenkapital</b>		<b>60.393.236</b>	<b>49.042.608</b>
Leasingforpligtelser		0	965.316
Anden gæld		5.830.604	1.616.963
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>5.830.604</b>	<b>2.582.279</b>
Bankgæld		15.895.593	33.923.114
Leasingforpligtelser	13	965.316	210.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.030.512	28.253.194
Skyldig skat		0	2.490.381
Anden gæld	14	71.128.956	56.190.204
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>130.020.377</b>	<b>121.066.893</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>135.850.981</b>	<b>123.649.172</b>
<b>Passiver</b>		<b>196.244.217</b>	<b>172.691.780</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	39.042.608	49.042.608
Årets resultat	0	11.350.628	11.350.628
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>50.393.236</b>	<b>60.393.236</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		13.392.609	12.968.143
Af- og nedskrivninger		2.075.209	2.295.117
Ændringer i arbejdskapital	15	14.225.815	(11.982.119)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>29.693.633</b>	<b>3.281.141</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.848.014	5.523.759
Betalte finansielle omkostninger		(668.766)	(132.248)
Refunderet/(betalt) skat		(6.528.997)	(970.810)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>24.343.884</b>	<b>7.701.842</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(4.894.158)	(2.549.001)
Salg af materielle aktiver		286.999	196.899
Køb af finansielle aktiver		30.556	(30.855)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.576.603)</b>	<b>(2.382.957)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>19.767.281</b>	<b>5.318.885</b>
Afdrag på leasingforpligtelser		(222.828)	0
Udbetalt udbytte		0	(8.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(222.828)</b>	<b>(8.000.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>19.544.453</b>	<b>(2.681.115)</b>
Likvider primo		54.584.796	57.265.911
<b>Likvider ultimo</b>		<b>74.129.249</b>	<b>54.584.796</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		666.246	186.603
Værdipapirer		89.358.896	88.321.307
Kortfristet gæld til banker		(15.895.893)	(33.923.114)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>74.129.249</b>	<b>54.584.796</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	2020 kr.	2019 kr.
Danmark	651.981.549	526.869.178
Andre lande i Europa	55.367.534	11.574.830
<b>Geografiske markeder i alt</b>	<b>707.349.083</b>	<b>538.444.008</b>

Selskabets segmenter omfatter forretningssegmenter og geografiske markeder.

Selskabets primære forretningssegmenter omfatter distribution af aviser, blade, pakker, magasiner og beslægtede produkter. Sekundære forretningsområder er uvæsentlige. Ledelsen ønsker med henvisning til årsregnskabslovens § 96 ikke at give yderligere oplysning om den geografiske opdeling af omsætningen, idet en detaljeret opdeling af selskabets omsætning på forretningssegmenter vil være til betydelig skade for den konkurrencemæssige situation.

Selskabet har ingen ophørende aktiviteter.

## 2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020 kr.	2019 kr.
Lovpligtig revision	150.000	150.000
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	7.500	7.500
Skatterådgivning	65.000	28.000
Andre ydelser	9.500	10.583
	<b>232.000</b>	<b>196.083</b>

## 3 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	286.709.380	258.915.786
Pensioner	26.469.977	22.494.772
Andre omkostninger til social sikring	2.359.080	3.986.803
	<b>315.538.437</b>	<b>285.397.361</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	758	727
---	-----	-----



	<b>Ledelses- vederlag 2019 kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.232.954
	<b>3.232.954</b>

Under henvisning til årsregnskabsloven § 98 b stk. 3 nr. 2 oplyses der ikke særskilt vederlag til ledelsen for 2020.

#### 4 Af- og nedskrivninger

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	2.287.150	2.401.411
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(211.941)	(106.294)
	<b>2.075.209</b>	<b>2.295.117</b>

#### 5 Skat af årets resultat

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Aktuel skat	1.436.066	3.576.948
Ændring af udskudt skat	1.785.163	492.500
	<b>3.221.229</b>	<b>4.069.448</b>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Overført resultat	11.350.628	14.290.206
	<b>11.350.628</b>	<b>14.290.206</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	14.783.986	256.051
Tilgange	3.614.922	313.920
Afgange	(1.613.624)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.785.284</b>	<b>569.971</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.297.711)	(256.051)
Årets afskrivninger	(2.287.150)	0
Tilbageførsel ved afgang	1.538.566	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.046.295)</b>	<b>(256.051)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.738.989</b>	<b>313.920</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	3.306.865
Tilgange	336.470
Afgange	(367.026)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.276.309</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.276.309</b>

## 9 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	1.923.289	2.064.343
Forpligtelser	161.567	1.805.676
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.084.856</b>	<b>3.870.019</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Primo	3.870.019	3.377.519
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.785.163)	492.500
<b>Ultimo</b>	<b>2.084.856</b>	<b>3.870.019</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, der ikke vedrører dette regnskabsår.

**11 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Aktier	10.000	1000	10.000.000
	<b>10.000</b>		<b>10.000.000</b>

**12 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Anden gæld	5.830.604	5.830.604
	<b>5.830.604</b>	<b>5.830.604</b>

**13 Leasingforpligtelser**

Den regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen forfalder inden for 1 år.

**14 Anden gæld**

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Moms og afgifter	6.168.516	6.521.528
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	29.524.706	25.254.982
Feriepengeforpligtelser	35.435.734	24.413.694
	<b>71.128.956</b>	<b>56.190.204</b>

**15 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	(20.614.711)	(6.232.234)
Ændring i leverandørgæld mv.	34.840.526	(5.749.885)
	<b>14.225.815</b>	<b>(11.982.119)</b>

**16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.852.000	7.836.000

**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for kassekredit i banken på nominelt kr. 30.000.000, er selskabets værdipapirbeholdning pantsat.

Værdipapirbeholdningen har en regnskabsmæssig værdi på kr. 89.358.896 pr. 31.12.2020. Gælden på kassekrediten udgør kr. 15.894.706 pr. 31.12.2020.

**18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
